
I (srt t1N etech n ické shrnutí:

N ázev oro iektu ookusů:

RoIe imuni tního systému př i  regres i  me|anomu u min iaturních prasat

Cí|e projektu pokusů:

cí|em studie je charakter izace ro|e imuni tního systému př i  spontánní regres i  me|anomu u
miniaturních prasat  a V| iVU bakter iá|ní infekce a výživy (sup|ementace 2 inku) na Vznik prot inádorové

imunity '  Da|ším cí|em studie je ident i f ikovat  buňky a mechanismy zodpovědné za regres i  nádorů'

Předpok|ádaným Úče|em zák|adnÍho výzkumu a jeho přínosem je získánÍnornl 'ch poznatků o zapojení

cytotox ických T |ymfocytů do regrese meIanomu a modu|ace prot inádorových procesů s imu|ovanou

bakter iáIní infekcí nebo su p lementací z in ku.

Počty a druhy pokusných zvířat, která mají použita:

Min iaturní prasata

Pro studium melanomu je min iaturní prase ideá|ní a vyhovuje pro svoj i  veI ikost ,  morfo|ogickou a
fyz io|ogickou podobnost  č|ověku'  Ke studiu budou použita prasata z  I in ie MeLiM (M e|a nob|astoma-

bear ing L ibechov min ip igs) ,  u ktenich dochází po období progrese meIanomu spojeného

s orgánovými metastázemi ke spontánníregres i  me|anomu až do úp|ného vY|éčení.  Budou použit
jed inc i  obou poh|aví různé hmotnost i  a věku.  Ce|kem bude použito 60 prasat .  Uvedený počet je

nezbytný z důvodu Vytvoření dostatečně veIkých exper imentá|ních skupin e l iminující možnou

var iab iIní odpověd'  jed inců.

UpIatnění metod v zájmu nahrazení a omezení používání pokusných zvířat a šetrného zacházení

s n imi .

cí|ů řešení lze dosáhnout pouze exper imentem na Ž iých zvířatech.  Současné s|edování a porovnání

histo|ogických,  b iochemických a mo|eku|árně b io log ických parametrů u post ižených jed inců s
ident ickým 8enet ickým pozadím ne|ze v takovém rozsahu dosáhnout j inak než s využitím zvířecího
mooetu.

Chirurg ické zákroky ( thymektomie,  odběr b iops ií  |ymfat ických uz| in a nádorů) budou prováděny

v ceIkové anestez i i .  Kožníodběry b iops ií  budou reaI izovány v |oká|ní anestez i i .

Pro navození ana|gez ie bude ap| ikován i .  v .  Fentany| v době operace a i .  m. Veta lg in po operac i .


